[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   31.12.2015 г.     № 3758

О внесении изменения в административный регламент предоставления муниципальной   услуги     «Предоставление    гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность бесплатно», утвержденный постановлением администрации Вольского      муниципального    района  от    14.05.2015г.    № 1559

В  целях   исполнения    Федерального закона от 01.12.2014года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», в соответствии с п. 12 ст. 14 Федерального закона от 27.07.2010г.  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных  услуг», на основании ст. 38, 50 Устава Вольского муниципального района, ст. 32 Устава муниципального образования город Вольск, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление   гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность бесплатно», утвержденный постановлением администрации Вольского муниципального района от 14.05.2015г.  № 1559, дополнив пункт 2.11 раздела 2 абзацем седьмым следующего содержания:

«Инвалидам, в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов, обеспечен доступ к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения.

КУМИ и ПР является ответственным за организацию предоставления инвалидам муниципальной услуги».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года но не ранее его официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава администрации

муниципального района                                                   И.И. Пивоваров